

ایران در ایران

شروع طرح انتقال آب رودخانه سیمره

۱۰ **ایلام** – محمد کوریم ویسی طرح پیماز آب رودخانه سیمره به ۳ هزار هکتار اراضی کشاورزی شهرستان سیرون در استان ایلام شروع شد.

«مراد یگانه»، فرماندار شهرستان سیرون در گفت‌وگو با «ایران» اظهار داشت: مرحله نخست طرح پیماز رودخانه سیمره با ۲۲ میلیارد تومان به پیمانکار واگذار شده که قرار است در ۳ مرحله اجرایی شود. این طرح در سال‌های گذشته توسط مسئولان وقت پیگیری شد، اما به دلایل مختلف اجرایی نشد که خوشبختانه با پیگیری دولت تدبیر و امید از سر گرفته شد.

وی با اشاره به اینکه اعتبار این طرح از محل اعتبارات استانی تأمین شده، اظهار داشت: مرحله نخست این طرح در مدت ۱۸ ماه تکمیل و به بهره‌برداری می‌رسد که با اجرای آن، کشاورزی شهرستان سیرون متحول خواهد شد.

یگانه، با بیان اینکه با اجرای این طرح ۳ هزار هکتار زمین‌های دیم منطقه می‌تواند به کشت آبی تبدیل شود، تصریح کرد: در صورت اجرای ۲ مرحله این طرح، برای ۵ هزار نفر از ساکنان این منطقه شغل ایجاد می‌شود.

آبگیری و احیای تالاب «آق قلعه» نقده



▲ تالاب «آق قلعه» شهرستان نقده به دنبال بارندگی‌های اخیر و مشارکت دوستاران محیط زیست، مساحت ۳۱۰ هکتاری آن آبگیری شد. هم‌اکنون به طور میانگین عمق آب این تالاب ۹۰ سانتیمتر است که این مقدار آب با همکاری امور آب نقده و تشکل‌های زیست محلی و از طریق کانال آبیاری و نه‌راه‌های سنتی به این تالاب منتقل شده است. وی اظهار امیدواری کرد: با بالا آمدن سطح آب این تالاب که از تالاب‌های مهم فصلی شهرستان نقده به شمار می‌رود، مهاجرت انواع پرندگان مهاجر نیز به آن برای اسپری کردن زمستان بیشتر شود. صدها قلمه انواع پرندگان مهاجر وارد این تالاب شده‌اند که پیش‌بینی می‌شود شمار آنها در روزهای آینده افزایش یابد.

شناسایی دست‌کنده‌های زیرزمینی هخامنشی

در «فریدن» اصفهان

▲ تعدادی دست‌کند با همان شهر زیرزمینی در منطقه دامنه فریدن از توابع استان اصفهان شناسایی شده است.

«حمود سلیمی»، سرپرست نمایندگی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فریدن به ایرنا، گفت: هسته اولیه این دست‌کنده‌های شناسایی شده مربوط به دوره هخامنشیان است. ۵ نمونه از این دست‌کنده‌ها تاکنون شناسایی شده که بخش‌های مختلف همچون محل نگهداری احشام و زندگی انسان‌های گذشته در آن وجود دارد. ورودی این دست‌کند کهن به طول ۱۰ متر با دیوارهای سنگی منظم و شیب ملایم طراحی شده که در انتهای ورودی اصلی چاه آب و حوضچه‌ای برای شوی آب و در قسمت‌های بعدی علاوه بر اصطبل، اتاق‌هایی هم برای زندگی انسان وجود دارد.

سرپرست میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فریدن افزود: علت ساخت این شهر زیر زمینی در حقیقت فرار از امان بودن از هجوم دشمن و مقابله با شرایط سخت آب و هوایی منطقه بوده است. طبق تحقیقات کارشناسان، هر دست‌کند که در دامنه فریدن کنده کاری شده متعلق به یک طایفه است.

ریشه‌کنی بی‌سوادی در سیستان و بلوچستان

▲ سیستان و بلوچستان با داشتن رتبه اول کشوری در ریشه‌کنی بی‌سوادی تلاش می‌کند در یک طرح ۴ ساله ۲۰۰ هزار بی‌سواد را تحت پوشش قرار دهد.

به گزارش ایسنا، «علیرضا نخعی»، مدیرکل آموزش و پرورش سیستان و بلوچستان خاطرنشان کرد: در برنامه شتاب بخشی سوادآموزی، بی‌سواان ۱۰ تا ۴۵ ساله شناسایی و با مساعدت دستگاه‌های اجرایی با آموزش و پرورش در یک فرصت زمانی مشخص باسواد می‌شوند.

وی تصریح کرد: ۶۵ هزار نفر از ۱۰۷هزار بی‌سوادی که در سرشماری سال ۹۰ خود اظهار کرده بودند، با یک برنامه زمانبندی در دوره‌های سوادآموزی شرکت خواهند کرد.

آشنایی دانش‌آموزان مسجدمسلمان با سنت‌های محلی

▲ مسجدمسلمان – هوشنگ فرجی به منظور آشنایی دانش‌آموزان مسجدمسلمان با تاریخ، فرهنگ و سنت‌های کهن، در مدارس این شهرستان محاوره معلم و دانش‌آموز با گویش محلی بختیاری صورت می‌گیرد که با استقبال دانش‌آموزان روبه‌رو شده است.

«هنوچهرقاسمی»، رئیس آموزش و پرورش مسجدمسلمان با اعلام این مطلب که پوشیدن لباس محلی بختیاری در جشن‌ها، ساخت کاردستی سنتی، محاوره با گویش بختیاری و مسابقات ورزشی محلی از ابتدای سال تحصیلی ۹۳ درمدارس این شهرستان عملیاتی شده است، گفت: با توجه به اینکه این برنامه در روزشمار آموزشی شرایط می‌توانند این مبلغ را تا پایان سال واریز کنند. علاقه‌مندی این برنامه‌ها را دنبال می‌کنند.

تغذیه زنبورهای عسل در اردبیل با یکب پروتئینی

▲ کلنی‌های زنبور عسل در استان اردبیل در فصل زمستان با یکب پروتئینی جانسین «کرده» تغذیه می‌کنند.



استان اردبیل گفت: با توجه به اینکه تغذیه زنبورهای عسل در فصل زمستان به پایان رسیده و کندوها در معرض فقر غذایی شدید قرار دارند، برای رفع این مشکل لازم است زنبورداران کلنی‌های خود را با یکب پروتئینی جانسین‌گرده تغذیه کنند. این یکب حاوی پروتئین غنی شده است که مخلوطی از پودر سویا، پودر شکر، شیر کم چرب، زرده تخم مرغ و هم‌چنین مقدار آنتی بیوتیک است. وی ادامه داد: این یکب انرژی لازم را جهت تغذیه و تقویت کلنی‌ها و تحریک ملکه برای تخم‌ریزی و افزایش جمعیت کندوها فراهم می‌کند.

آزردی با اشاره به فرارسیدن فصل زمستان به زنبورداران، توصیه کرد: برای جلوگیری از خطرات سرما، کولاک و برف کندوها را در مسیرهای برف گیر قرار دهند و به هیچ وجه اقدام به بازکردن در کندوها نکنند.

واگذاری ۲۰ هزار مسکن مهر پردیس تا پایان سال

▲ واگذاری ۲۰ هزار مسکن مهر تا پایان سال به شرطی انجام می‌شود که دستگاه‌های خدمات رسان دیگر همه امکانات زیربنایی از جمله آب، برق و گاز را فراهم کنند.

«حسن ولی پور»، مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردیس، بیان کرد: فقط مقداری از ساخت واحدهای فاز ۵ عقب مانده، اما تلاش می‌کنیم تا پرونده مسکن مهر پردیس را پایان سال آینده ببندیم. وی در گفت‌وگو با رادیو اقتصاد، از تمدید مهلت واریز ۱۲ میلیون تومانی اضافه قیمت مسکن مهرخبر داد و گفت: متقاضیان دارای شرایط می‌توانند این مبلغ را تا پایان سال واریز کنند. ولی‌پور، با بیان اینکه بازدید کسالتی که ثبت‌نام کرده‌اند با هماهنگی نخبگان‌فازها صورت می‌گیرد تا مشکلاتی پیش نیاید، افزود: عمده مشکلات مسکن مهر نشان خدمات رهنمایی و زیربنایی است که امیدواریم ساماندهی شود. مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردیس با اشاره به سامانه خرید و فروش مسکن مهر، گفت: اجباری برای خرید و فروش در این سامانه نداریم، اما حتماً پس از معامله به این سامانه مراجعه کنند تا اسم فرورنده حذف و نام خریدار جایگزین شود.

گر امیداشت

هفته وحدت

در حرم مطهر رضوی

▲ ویژه برنامه به مناسبت هفته وحدت از ۱۳ تا ۱۹ دی ماه، همزمان با روزهای فرخنده میلاد پیامبر اکرم(ص) و حضرت امام جعفرصادق(ع) در پارک‌گاه منور رضوی برگزار می‌شود. «حجت‌الاسلام حسینی»، معاون تبلیغات و ارتباطات اسلامی آستان قدس رضوی، با اشاره به اینکه ۷ برنامه از ویژه برنامه‌ها در رواق امام خمینی(ره) و یک برنامه نیز در صحن آزادی و تالار اماکن متبرکه برگزار می‌شود، خاطر نشان کرد: در این برنامه‌ها سخنرانان، پیرامون ماهیت و ضرورت وحدت مسلمانان از منظر قرآن و حدیث، سخنرانی

«سردار ولی محمدکرد»، از سران طوایف سیستان و بلوچستان در گفت‌وگو با «ایران» تأکید کرد

نقش کلیدی طوایف در تأمین امنیت مرزهای شرقی



اسلام(ص) بهترین سلاح را داده‌ایم که اخلاق نیکوست». دشمن هیچ وقت با چراغ خاموش کاری ندارد، اما وقتی یک چراغ روشن، قلعه و یک دین مستحکم پیش روی آن باشد به دنبال روزنه‌ای برای یافتن نقطه ضعف قوم، مذهب یا آن قلعه است تا در آن نفوذ کند. باید سعی کنیم

راه‌های نفوذ دشمن را سد و تخلیات منفی، افکار و تبلیغات مزاحم را حذف کنیم. دشمن بعد از پیروزی انقلاب اسلامی توطئه‌های مختلفی را علیه کشورمان سازماندهی کرد که خوشبختانه تاکنون بی‌نتیجه مانده است. دشمن پس از آن جنگ تحمیلی و جنگ تبلیغاتی را شروع کرد که باز هم با سرفرازی از آن بیرون آمدیم. به هر حال، پس از انقلاب که اسلام دوباره احیا شد، دشمن در برخی کشورهای عربی که حکام آن حامی منافع شرق و غرب بودند، نفوذ کرد. حالا ببینید که چرا مسلمانان به جان هم افتاده اند؟ هیچ وقت مسلمان جنگ با مسلمان دیگر را وظیفه خود نمی‌داند. خداوند درآیه ۱۹۱ سوره یقره می‌فرماید: «شما مسلمانان وظیفه دارید با آنانی جنگیدگی که با شما می‌جنگند، جنگی که از

می‌کنند. همچنین ویژه برنامه‌های دیگری شامل مدیحه سرایی، مولودی خوانی، شعر خوانی، سرود و تواشیح نیز اجرا خواهد شد. حسینی تأکید کرد: مراسم ویژه روزمیلاد حضرت محمدا(ص) و امام جعفر صادق(ع) هم از ساعت ۹ تا ۱۰:۳۰ روز جمعه ۱۹ دی ماه با حضور آیتالله واعظ طبعی تولیت آستان قدس رضوی و عموم ائزان و مجاوران حضرت علی بن موسی الرضا(ع) در صحن آزادی و تالار اماکن متبرکه حرم مطهر رضوی برگزار می‌شود و پس از آن حضاران در نماز عبادی، سیاسی جمعه شرکت می‌کنند.

کوناگون

محوطه باستانی ۶ هزار ساله زیر چرخ‌های لودر

▲ اداره کار راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری محوطه باستانی ۶ هزار ساله شهرستان «کیار» که در حاشیه جاده خراجی به جوققان واقع شده بود را تخریب و تسطیح کرد.

«علی‌اصغر نوروزی»، کارشناس اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری چهارمحال و بختیاری در گفت‌وگو با ایسنا، در این خصوص اظهار داشت: اداره راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری با وجود اطلاع از باستانی بودن محل به طرز مشکوکی یکی از محوطه‌های باستانی و ارزشمند چند هزارساله شهرستان کیار را به طور کلی تخریب و تسطیح کرد. ۵ سال پیش هم بخشی از همین محوطه توسط این اداره تخریب و با اقدام میراث فرهنگی از تداوم عملیات مناعت شده بود. نوروزی خاطرنشان کرد: راه و ترابری چهارمحال و بختیاری تاکنون چند محوطه باستانی این استان را تخریب کرده که تخریب محوطه باستانی «پل بریده» در شهرستان بردکاز از بارزترین این اقدام هاست.

بر پایه نمانیگاه کتاب و رسانه‌های دیجیتال

در هرمزگان

▲ بندرعباس – خبرنگارایران دوازدهمین نمایشگاه بزرگ کتاب با حضور ۶۰ ناشر و نخستین نمایشگاه رسانه‌های دیجیتال هرمزگان در محل دائمی نمایشگاه‌های بندرعباس بر پا شد. در نمایشگاه رسانه‌های دیجیتال ۴۰ غرفه وجود دارد که توانمندی‌ها، دستاوردها و دستاوردهای این بخش را به مردم عرضه می‌کند. این نمایشگاه‌ها از ۱۳ تا ۱۹ دی ماه برپاست.

رئیس جمهوری در نخستین کنفرانس اقتصاد ایران:

مسائل مهم به همه‌پرسی گذاشته شود



موفقیت آمیزی اتخاذ کنند و همه ما در سیاست‌های کلی باید از چارچوبی که رهبر معظم انقلاب ترسیم کرده‌اند، تبعیت کنیم.

رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: عده‌ای بعضاً چنین عنوان می‌کنند که دولت به فلان وعده خود عمل نکرده است، در حالی که همه یقین داشته باشند که هیچ وعده‌ای نبوده که به مردم داده باشیم و آن را شروع نکنیم اما اینکه به پایان نتیجه برسد نیازمند آن است که همه با همکاری کنند.

مردم نباید خود را کنار بکشند

روحانی ضرورت حضور مردم در صحنه و حمایت از دولت را مورد تأکید قرار داد و با بیان اینکه باوجود همه مشکلات اگر ملت به‌صورت یکپارچه در صحنه باشند و دولت نیز مردم را صاحب

مختلف از جمله انرژی؛ راه‌آهن، آب، برق و گاز با کشورهایی مختلف ارتباط تنگاتنگ داشته باشیم، امنیت ملی ما هر چه بیشتر تقویت می‌شود.

وی خاطرنشان کرد: یکی از مباحث این کنفرانس می‌تواند این باشد که برای ادامه مهار تورم، ادامه رشد اقتصادی و نیز چگونگی بودجه نوسسی و موضوع یارانه‌ها به دولت راه حل ارائه دهد.

رئیس جمهوری موضوع یارانه‌ها و چگونگی تشخیص افراد نیازمند از سایرین را از موضوعات مهم و قابل بررسی دانست و گفت: اینکه عده‌ای

که نیاز ندارند نباید یارانه دریافت کنند مورد وفاق همگانی است، اما موضوع مهم این است که چگونه باید کسالتی که وارد مردم می‌شود را از افرادی که نیاز ندارند را با کم‌ترین اشتباه تشخیص داد، در حالی که سیستم اطلاعاتی جامع و کامل برای ۸۰ میلیون جمعیت وجود ندارد و یکی از دستورات این کنفرانس می‌تواند ارائه راه حل‌هایی در این زمینه باشد.

▲ **اجرای اصل ۴۴** در این زمینه باشد. وی اجرای صحیح اصل ۴۴ قانون اساسی را مورد تأکید قرار داد و گفت: متأسفانه این اصل ناقص اجرا شده و در بعضی موارد به بیراهه رفته است و باید برای چگونگی اصلاح و اجرای درست آن چاره اندیشی شود.

رئیس جمهوری تصریح کرد: تا زمانی که اقتصاد به مردم واگذار نشود درست نخواهد شد، لذا باید قیل از هر چیز اقتصاد را سامان دهیم و امیدواریم این کنفرانس راه‌حل‌های راهگشایی به دولت ارائه دهد. روحانی اضافه کرد: باید توجه داشت که اقتصاد را همزمان که در حال

سیاست خارجی	سیاست داخلی	اقتصاد
در صحنه ارتباط با دنیا هر چقدر قوی‌تر باشیم دیرتر صدمه خواهیم دید/ اصول و آرمان به ساتنر فیوز وصل نیست بلکه به اراده ما متصل است / در بخشی از تحریم‌ها عبور کردیم، کسی روی اصول و آرمان معامله نکرد و مذاکره بر مبنای فرصت‌ها و منافع مشترک است و اساساً مذاکرات به این معنا است که بین خواست ما و خواست طرف مقابل پلی ایجاد شود.	در مسائل مهم به جای اینکه قانون در مجلس تصویب شود، باید برنامه به آرای عمومی مردم و همه بررسی گذاشته شود / همه ما در سیاست‌های کلی باید از چارچوبی که رهبر معظم انقلاب ترسیم کرده‌اند، تبعیت کنیم/ لازمه پیشرفت و موفقیت در تمامی مسائل وجود هماهنگی و همکاری بین همه قوا و دستگاهها و نهادها است/ شرایط اقتصادی کشورمان اقتصادی محض نیست، بلکه مسائل سیاست داخلی و خارجی در آن تأثیر دارد/	دولت یازدهم کار خود را در شرایط خاص اقتصادی آغاز کرد که تیزتر آن را می‌توان «کرد تومی» نامید / برای پیشرفت اقتصادی نمی‌توان بخشی از جامعه را رها کرده و نسبت به سرنوشت آنها بی‌تفاوت بود/ تا زمانی که اقتصاد به مردم واگذار نشود، درست نخواهد شد/ متأسفانه اصل ۴۴ قانون اساسی ناقص اجرا شده و به بیراهه رفته است/ باید قیل و کاتور یک نهادی کار اقتصادی انجام دهد ولی مالیات تیربارد و زمانی که می‌شود که باید فلان نهاد هم مالیات تیربارد، ببینید که به سباطی راه می‌اندازند / نخستین صحن دولت یازدهم این بود که در هر گامی بویژه در اقتصاد با صاحب نظران مشورت داشت که اقتصاد را همزمان که در حال
روحانی تأکید کرد: اصول و آرمان ما به ساتنر فیوز وصل نیست بلکه به قلب، مغز و اراده ما متصل است که باید این انصاف را هر چه بیشتر تقویت کنیم. رئیس قوه مجریه افزود: کارها با	روحانی تأکید کرد: اصول و آرمان ما به ساتنر فیوز وصل نیست بلکه به قلب، مغز و اراده ما متصل است که باید این انصاف را هر چه بیشتر تقویت کنیم. رئیس قوه مجریه افزود: کارها با	دولت یازدهم کار خود را در شرایط خاص اقتصادی آغاز کرد که تیزتر آن را می‌توان «کرد تومی» نامید / برای پیشرفت اقتصادی نمی‌توان بخشی از جامعه را رها کرده و نسبت به سرنوشت آنها بی‌تفاوت بود/ تا زمانی که اقتصاد به مردم واگذار نشود، درست نخواهد شد/ متأسفانه اصل ۴۴ قانون اساسی ناقص اجرا شده و به بیراهه رفته است/ باید قیل و کاتور یک نهادی کار اقتصادی انجام دهد ولی مالیات تیربارد و زمانی که می‌شود که باید فلان نهاد هم مالیات تیربارد، ببینید که به سباطی راه می‌اندازند / نخستین صحن دولت یازدهم این بود که در هر گامی بویژه در اقتصاد با صاحب نظران مشورت داشت که اقتصاد را همزمان که در حال

